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خدمت شهردار

صفحه‌آرا: آرش شاهسمندی

شهرداری تهران ،خدمتگزار تشییع 
پیکر شهدای خدمت

پیش از رسیدن پیکر شهدای خدمت به تهران، شهرداری 
پایتخت آماده برگزاری مراسم وداع و تشییع رئیس‌جمهور 
و وزیر خارجه ودیگر شهدا بودند. پیکر شهدا پس از ورود به 
تهران، از نخستین ساعات صبح در خیابان انقلاب به سمت 

دانشگاه تهران تشییع شد.
به‌گفته محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران، در روز اول خرداد که مراسم وداع 
ساعت۲۱ در مصلی برگزار‌شد، خدمت‌رسانی در تمام 
خطوط حمل‌ونقل عمومی اعم از اتوبوس، مترو )جز خط 
۵ و پرند( و تاکسی تا پایان ساعت۲۴ ادامه داشت و شرکت 
 واحد اتوبوسرانی ناوگان ویژه‌ای به انتقال عزاداران به مصلای

 امام خمینی)ره( تخصیص داد. در این مراسم ۲۰۰ آتش‌نشان 
در ۴۰نقطه به همراه ۶۰دستگاه خودروی سنگین، سبک 
و موتورسیکلت‌های آتش‌نشانی در بخش‌های داخلی 
مصلای تهران و بزرگراه‌های اطراف مستقر بودند.با توجه به 
پیش‌بینی‌ها از ساعت ۵:۳۰ صبح چهارشنبه سرویس‌دهی 
مترو، اتوبوس و تاکسی آغاز و اتوبوس‌های پایتخت علاوه بر 
مسیرهای حرکتی خود در ۱۲نقطه و در میادین اصلی برای 
انتقال تشییع‌کنندگان مستقر شده و به خدمت‌رسانی مشغول 
بودند. ۲۰۰دستگاه ون نیز برای جابه‌جایی شهروندان در 

محل‌های پیش‌بینی‌شده قرار داشتند.

نظافت مسیر تشییع
همچنین معاون خدمات شهری شهرداری تهران درباره 
رفت‌وروب مسیر‌های تشییع در روز چهارشنبه گفت: 
حین حرکت تشییع‌کنندگان، نظافت به‌صورت مستمر 
انجام شد. در پایان مراسم نیز بلافاصله نظافت‌ها انجام 
گرفت تا شهر به شکل عادی خود بازگردد. حسین نظری 
نیز گفت: روز چهارشنبه ۱۴۰۰کارگر و ۱۵۰۰نیروی 
پاکبان و عامل اجرایی در محور اصلی مشغول‌به‌کار بودند 
و ۱۶۰دستگاه ماشین مکانیزه و تخصصی نیز در آماده‌باش 
کامل قرار گرفتند تا حین و پس از مراسم فعالیت خود 
را انجام دهند. شرکت شهربان با هزار نیروی اجرایی و 
۵۰۰دستگاه خودرو در مسیر مستقر بودند و برای انضباط 
مسیر به پلیس راهور و نیروهای اجرایی کمک می‌کردند. 
نیرو‌های بهشت‌زهرا نیز با مه‌پاش‌های خود در محور 

مستقر شده‌ بودند.

 تحول در حمل‌ونقل پایتخت
 با حمایت دولت

حضور شهردار تهران در جلسات هیأت دولت، اتفاقی است که شاید 
در تاریخ بلدیه تهران بی‌سابقه و کم‌نظیر باشد، اما همین موضوع نشان 
از وفاق دولت و مدیریت شهری دارد. از سوی دیگر، تفویض مسئولیت 
رسیدگی به امور آسیب‌های اجتماعی توسط رئیس‌جمهور شهید به 
شهردار تهران هم بیانگر آن است که شهید سیدابراهیم رئیسی دغدغه 
شهر و شهروندان و به‌ویژه آسیب‌دیدگان شهر را داشت. علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران در تشریح برنامه‌هایی که با حمایت رئیس‌جمهور شهید 
در پایتخت صورت گرفت، گفت که قرار بود 2بسته در حوزه مسکن و 

معیشت با حضور سیدابراهیم رئیسی خردادماه رونمایی شود.

رئیس‌جمهورشهید پیگیر احوال کودکان کار بود
رئیس‌جمهور شهید نگران آسیب‌دیدگان اجتماعی و پیگیر احوال 
کودکان کار بود. زاکانی با بیان این مطلب گفت که رئیس‌جمهور 
شهید، اهل خدمت بود و بارها موضوعات در حوزه آسیب‌های 
اجتماعی را پیگیری می‌کرد. نگران فروافتادگان و اقشار آسیب‌پذیر 
جامعه به‌ویژه کودکان کار بود. او در ادامه عنوان کرد: »اهتمام 
ویژه‌ای در اجرای مسئولیت‌های بر‌زمین‌مانده داشت و پشتکار و 
خستگی‌ناپذیری رئیس‌جمهور شهید برای همیشه نامش را در 

تاریخ ماندگار کرد.«

تصمیم به نفع مردم
زاکانی در ادامه صحبت‌های خود به تشریح برخی ‌ویژگی‌های بارز 
شهید رئیسی پرداخت و گفت: »ایشان وجود پاکی داشت و هرجا که 
بود، به پاکی معروف بود. روحیه فساد‌ستیزی داشت. در 3سال اخیر 
درس‌های زیادی از ایشان یاد گرفتیم. نخستین ویژگی‌اش اخلاص 
بود و ذره‌ای هواخواهی در وجودشان نبود. طی 3 سال گذشته آماده 

گرفتن تصمیمات به نفع مردم بود.«

تحول با وجود محدودیت‌های ارزی
رئیس‌جمهورشهید همیشه حامی شهرداری تهران بود. زاکانی با اشاره به 
این موضوع گفت: »با آنکه اوایل دوره به لحاظ محدودیت‌های ارزی اوضاع 
مناسبی وجود نداشت، از عملیاتی‌شدن قرارداد خرید ‌۶۳۰دستگاه واگن 
از چین حمایت کرد و گفت که اجرایی‌شدن این قرارداد عواید زیادی 
برای مردم دارد.« او ادامه‌داد: »رئیس‌جمهور شهید حامی تمام‌قد تحول 
حمل‌ونقل عمومی در پایتخت بود. همچنین در حوزه معیشت و مسکن 
بسیار پیگیر بود. قرار بود پروژه آغاز عملیات عمرانی ساخت ‌۲۰۰هزار 
واحد مسکونی در تهران و همچنین پروژه تکمیل زنجیره توزیع کالاهای 

اساسی در پایتخت، با حضور ایشان افتتاح شود.«

چراغ سبز پاستور به تحول تهران
نگاهی به 10تعامل دولت و شهرداری که موجب پیشرفت تهران شده و می‌شود

نگاه ویژه رئیس‌جمهور به برقی‌سازی حمل‌ونقل پایتخت 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران: از یاد نخواهیم برد که برقی‌سازی‌ حمل‌ونقل در تهران ثمره نگاه 
ویژه رئیس‌جمهور است. با دستور شخص ایشان گره 5ساله واگن‌های مترو حل شد و در روند برقی‌سازی‌ خودرو‌ها 

به شهرداری تهران‌ کمک کردند. بسیار ناراحتم که آیت‌الله رئیسی در آیین ورود این خودروها حاضر نیستند.

مدیریت شهید رئیسی پشت میزی نبود
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران:آیت‌الله رئیسی سطح ریاست‌جمهوری را بالا برد و نشان داد که مدیریتش 
پشت میزی نیست. آقای رئیسی بین مردم می‌رفت و اولویت‌ها را براساس نیاز مردم انتخاب می‌کرد. در انتخابات بعدی 

ریاست‌جمهوری شهروندان باید آیت‌الله رئیسی را شاخص قرار دهند.
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در  زاکانی  علیرضا 
نشست با جمعی از 
استادان، نخبگان و 
فضای حوزه علمیه 
قم اعام کرد که 
رئیس‌جمهور رئیسی 
از وی درخواست کرده 
برای رفع مشکلات 
تهران پیشقدم شود. 

یک روز پس از امضای حکم شهردار تهران 
توسط وزیر کشور، رئیس‌جمهور از علیرضا 
زاکانی برای حضور در جلسه هیأت دولت 
دعوت کرد و پس از 4سال شهردار تهران در 

شهردار تهران خبر از این جلسه حاضر شد. 
مشارکت  و  همکاری 
شهرداری تهران و وزارت 
نفت درخصوص مدیریت 
مصرف انرژی داد. در این 
روز تفاهمنامه بهینه‌سازی 
مصرف انرژی بین وزارت 
نفت و شهرداری تهران 

امضا شد.
با حکم آیت الله رئیسی، علیرضا زاکانی، رئیس کمیته 
تعاملات شهری ایران و روسیه شد تا سرمایه‌گذاری خارجی 

در حوزه شهری رونق گیرد. 

موضوع احیای بافت 
فرسوده مناطق جنوبی 
شهر و تأکید مدیریت 
شهری بر این نکته 
موجب شد آیت‌الله 
این  از  نیز  رئیسی 

موضوع حمایت کند. 

سیزدهم‌،موضوع  دولت  در 
عوارض آلایندگی‌ها که سالیان‌ 
سال به شهرهای ذیل این قانون، 
پرداخته نمی‌شد در دستور کار قرار 

گرفت و پرداخت آنها انجام شد. 

به پیشنهاد رئیس‌جمهور، علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران به استناد اصل127 قانون 
اساسی طی زمان تصدی شهرداری تهران 
به‌عنوان دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور 
مدیریت آسیب‌های اجتماعی در شهر 

تهران منصوب شد. 

زاکانی اعلام کرد: به پیشنهاد 
آیت‌الله رئیسی کارگروه 
چهارجانبه‌ای در دولت با 
حضور نمایندگانی از مجمع 
شهرداران کلانشهرهای ایران، 
وزارت کشور، وزارت اقتصاد 
و سازمان برنامه و بودجه 

تشکیل می‌شود.

بزرگ‌ترین قرارداد تامین واگن متروی 
تاریخ تهران با حمایت آیت‌الله رئیسی و 

تعامل وی با زاکانی انجام شد. 

پس از 2دهه، متروی تهران به شهر پرند متصل شد. 
ایستگاه متروی شهر پرند در ضلع‌جنوب‌شرقی شهر پرند 
و در ابتدای آزادراه تهران-ساوه روز ۹ آذر ۱۴۰۲ با حضور 

رئیس‌جمهور سیدابراهیم رئیسی افتتاح شد.

33ماه از آغاز به‌کار مدیریت شهری ششم و ریاست‌جمهوری سیزدهم می‌گذرد. در این دوره تعامل آیت‌الله رئیسی فقید و علیرضا زاکانی در بسیاری از عرصه‌ها به اوج خود 
رسید. در گزارش پیش‌رو به بخش‌های مهمی از این تعامل 33ماهه اشاره می‌شود.

ادریس مرسلی، رئیس گروه برنامه‌ریزی معاونت آب و خاک وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه وضعیت بهره‌وری 
در بخش کشاورزی کشورمان بد نیست، گفت: متوسط تولید در بخش کشاورزی، ‌۱.۵کیلوگرم محصول به‌ازای 
 هرمترمکعب آب است. وی افزود: بیش از ۱۰ درصد از ارزش افزوده کل اقتصاد در بخش کشاورزی است و

 ۱۸ درصد از اشتغال را نیز به خود اختصاص داده است.

محمد جوانبخت، معاون آب و آبفای وزارت نیرو در دهمین اجلاس شورای جهانی آب گفت: جمهوری 
اسلامی ایران توانست حتی با یک استاندارد سختگیرانه ‌۹۹.۹درصد جمعیت شهری و ‌۸۶درصد جمعیت 
روستایی خود را تحت پوشش شبکه آب شرب و بهداشتی قرار دهد. وی گفت: در 3 دهه اخیر هنوز 

برخورداری جمعیت جهان از آب آشامیدنی سالم به ۷۵ درصد نرسیده است.‌

مسکن

انرژی

اشتغال

1/5
کیلوگرم

99/9
درصد

بیکاری در کف، اشتغال در اوج
با تداوم روند بهبود وضعیت اشتغال و نزول نرخ بیکاری، 
این شاخص در پایان سال گذشته به 8.1درصد رسیده که 
نسبت به آغاز کار دولت سیزدهم 1.1 واحد درصد کاهش 

نشان می‌دهد.
به‌گزارش همشهری، بعد از افول نرخ بیکاری در دوره 
کرونا که ناشی از سقوط نرخ مشارکت اقتصادی و خروج 
جمعیت فعال از بازار کار بود، اقتصاد ایران با کم‌رنگ شدن 
اپیدمی کرونا با هجوم دوباره متقاضیان به بازار کار و رشد 
نرخ بیکاری مواجه شد؛ اما تدابیر اندیشیده شده برای 
اشتغال‌زایی و تقویت بنگاه‌های اقتصادی باعث شد با وجود 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی، روند نزولی نرخ بیکاری 

حفظ شود و این شاخص به ارقام کم‌سابقه‌ای برسد.
براساس آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز 
آمار ایران، نرخ مشارکت اقتصادی در پایان سال1402 
به 41.3درصد رسیده که 0.4درصد بیشتر از آغاز 
به‌کار دولت سیزدهم در سال1400 است. طبق این 
گزارش با رشد نرخ مشارکت، جمعیت فعال اقتصادی 
ایران از 25میلیون‌و822هزار نفر در سال1400 به 
26میلیون‌و638هزارنفر در پایان1402 رسیده که بیانگر 
افزایش 812هزار نفری است؛ درحالی‌که همزمان نرخ 
بیکاری کشور نیز در این بازه زمانی 1.1واحد درصد افت 
کرده و تعداد بیکاران کشور حدود 227هزار نفر کمتر شده 
است. معنای این آمارها، اضافه شدن بیش از یک‌میلیون 

خالص اشتغال به اقتصاد ایران است.

بیش از 8 هزار تولیدی در دولت سیزدهم احیا شد

قفل تولید باز شد
 آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد سطح تولید در کشور بر مبنای تولید ناخالص داخلی تا 
قبل از آغاز فعالیت دولت سیزدهم روند منفی داشت، اما اقدامات مهم رئیس‌جمهور 
فقید، سیدابراهیم رئیسی منجر به افزایش تولید و رشد اقتصادی کشور شد. به‌گزارش 
همشهری، طبق آمار‌های موجود، حضور شهید سیدابراهیم رئیسی در رأس قوه مجریه 
منجر به توقف نزول اقتصادی کشور و رشد تولید ناخالص داخلی شد، به ‌طوری که در 
سال نخست ریاست‌جمهوری رئیسی، نرخ رشد اقتصاد ایران به 4,4درصد رسید و این 
روند رو به رشد در سال بعد نیز ادامه یافت و در سال1401 هم رشد 4درصدی در اقتصاد 
ایران حفظ شد. روند رشد اقتصاد کشور اما در همین جا ثابت نماند و شتاب رشد تولید 
در سال1402 افزایش یافت، به‌طوری که طبق تازه‌ترین داده‌ها، نرخ رشد اقتصاد ایران 
در پاییز1402 به 1,5درصد رسید و برآورد می‌شود در صورت انتشار آمار‌های 12ماهه 
این میزان حتی فراتر از ارقام ثبت‌‌شده در پاییز باشد. همه اینها در حالی است که اقتصاد 
ایران در دهه90 هیچ رشدی نداشت، اما با آغاز به ‌کار دولت رئیسی رشد اقتصاد ایران 

نیز شروع شد. 

بیش از 300هزار میلیارد تومان 
تسهیلات مسکن پرداخت شد

مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس: با توجه 
به اهمیت و نقش مسکن در هزینه سبد خانوارها، شخص 
رئیس‌جمهور شهید دغدغه مردم در این بخش را دغدغه خود 
و دولت قرار داد و برای رفع آن شبانه‌روز تلاش کرد. درحالی‌که 
شاهد یک دهه رکود در حوزه‌های مختلف اقتصادی اعم از حوزه 
مسکن بودیم و دولت قبل اقدامات دولت‌های گذشته در این 
بخش ازجمله طرح مسکن مهر را کم‌اهمیت می‌شمرد و خود 
نیز کار خاصی در این بخش بسیار پراهمیت انجام نداد، دولت 
سیزدهم وارد عرصه شد و ما شاهد تصویب و اجرای قوانین 
خوبی در این بخش بودیم. در دوران ریاست‌جمهوری آقای 
رئیسی تامین نقدینگی برای ساخت مسکن به راه افتاد که در 
این راه مقاومت‌هایی صورت گرفت؛ مثلا نظام بانکی در اعطای 
تسهیلات مقاومت‌هایی داشت، اما باز هم بیش از 300هزار 

میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شد. 

ریل‌گذاری درست در حوزه انرژی
حسین حسین‌زاده، عضو کمیسیون انرژی مجلس: در 
دولت سیزدهم شاهد ریل‌گذاری خوبی در حوزه اقتصاد 
بودیم و در حوزه انرژی هم اقدامات مثبتی انجام گرفت. 
در سال‌های اخیر بالاترین رشد در بین 19وزارتخانه برای 
وزارت نفت بوده است که بالای 16درصد است. افزایش 
تولید نفت، افزایش فروش نفت، جمع‌آوری گازهای همراه 
نفت، افتتاح فاز11 پارس‌ جنوبی، کیفی‌سازی پالایشگاه‌ها، 
دیپلماسی قوی انرژی و توسعه روابط با ونزوئلا و کشورهای 
آفریقایی و خط لوله صلح پاکستان همه نشان‌دهنده این 
است که در حوزه انرژی ریل‌گذاری خوبی شد. در 3سال عمر 
دولت سیزدهم در حوزه بنزین نه افزایش قیمت داشتیم، نه 
کاهش عرضه. علاوه بر آن، شرکت‌های پتروشیمی، فولاد 
و آنهایی که مصرف بالای برق و گاز دارند مکلف شدند که 
به‌ صورت خودتأمین میادین را توسعه دهند که قرارداد 
6میلیارد دلاری با پتروشیمی‌ها برای تولید گاز در همین 

زمینه بود. 

نمای بازار کار در پایان1402

تغییر نسبت به 1400درصدعنوان شاخص

41.30.4نرخ مشارکت

37.90.7نسبت اشتغال

1.1-8.1نرخ بیکاری کل

2.5-21.2نرخ بیکاري جوانان

2.1-11.8نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان

1.9-14.4سهم اشتغال کشاورزی

0.1-33.7سهم اشتغال صنعت

51.92.1سهم اشتغال خدمات

2-8.2اشتغال ناقص

احیای واحد‌های صنعتی

تولید

سهم واحد‌های صنعتی از رشد تولید 

8400
تعداد واحد های احیا 

شده‌صنعتی، کشاورزی، 
خدماتی و معدنی تعطیل یا 

نیمه‌تعطیل

44 درصد
سهم واحدهای صنعتی 

از احیای واحدهای 
تولیدی 

9.6 درصد
نرخ رشد تولید درگروه 

صنایع و معادن 

8.21 درصد
نرخ رشد تولید گروه 

استخراج نفت و گاز طبیعی 

3.1 درصد
نرخ رشد تولید در 

صنعت

6.4 درصد
 نرخ رشد

 گروه خدمات 

6.5 درصد
نرخ رشد حمل‌ونقل، 
انبارداری و ارتباطات

7.15 درصد
نرخ رشد امور عمومی، آموزش، 

بهداشت و مددکاری

46 درصد
سهم واحدهای کشاورزی 
از احیای واحدهای تولیدی

10 درصد
سهم واحدهای معدنی از 
احیای واحدهای تولیدی 

195,000
تعداد شغل ایجادشده 

جدید با بازگشت 
واحد‌های احیاشده به 

چرخه تولید

250
همت میزان سرمایه 

احیاشده مردم به‌واسطه 
بازگشت واحد‌های 

صنعتی به چرخه تولید

1500
همت میزان نقدینگی 
تأمین‌شده از 

ظرفیت‌های مردمی برای 
احیای واحد‌های اقتصادی


